Vilhena (RO), 27 de junho de 2024.

Muito nos honra submeter ao exame dessa Egregia Casa de Leis, o Projeto de Lei que trata sobre 
autorizagao para abertura de Credito Adicional Especial no vigente orgamento-programa da Secretaria 
Municipal de Transporte e Transito, no valor de R$ 220.000,00 (duzentos e vinte mil reais).

A solicitagao em pauta objetiva atender as necessidades da SEMTRAN, , na aquisigao de urn veiculo 
utilitario tipo camionete que sera utilizado na fiscalizagao, sinalizagao e manutengao semaforica. O 
veiculo sera caracterizado com plotagem especifica, dotado com equipamento de sinalizagao (giroflex) e

[...]

Transito e nos Anexos das Leis n^ 5.662/2021 - Plano Plurianual 2022/2025, n5 6.191/2023 - Lei de 
Diretrizes Orgamentarias e n^ 6.192/2023 - Revisao do PPA 2024.

Art. I9 Autoriza o Poder Executivo a abrir, no vigente Orgamento-Programa, urn Credito Adicional 
Especial na importancia de R$ 220.000,00 (duzentos e vinte mil reais) necessario para a seguinte 
dotagao:

Art. 29 Serao utilizados os recursos provenientes do Governo Federal, por meio da Emenda 
Individual Especial n9 42720008/2024, para dar cobertura ao Credito.

Receita
Receita 2.4.1.9.99.0.3.01.01.00.00.00 Fonte: